
 

 
Nyhedsbrev 

4. oktober 2021 

Hvad er status på fjernvarmen i Ryslinge? 

Hvad sker der? Hvorfor er I ikke gået i gang? Det er nogle af de spørgsmål, vi jævnligt får. 
Men vi arbejder på højtryk for at få fjernvarmen til Ryslinge! 

Projektering 

Sammen med vores rådgiver er vi ved at projektere en fjernvarmetransmissionsledning fra Ringe til 

Ryslinge, samt et distributionsnet i Ryslinge. Vi lavede i forbindelse med projektforslaget en overordnet 
plan, men nu skal vi have projekteret detaljerne på plads – dvs. placering og størrelse af rør, hvor vi kan 
tilslutte til distributionsnettet i Ringe, hvilke pumper vi har brug for osv. 

EU-udbud 

Når vi har detaljerne i projekteringen på plads, skal der laves et udbudsmateriale. Et projekt af denne 
størrelse kræver, at vi afholder et EU-udbud – det er desværre tidskrævende, men burde på den anden 
side sikre os, at vi får de rigtige priser og ikke betaler for meget for anlægget. Dette vil komme alle nye 

andelshavere til gavn på sigt. Udbudsmaterialet udarbejdes sideløbende med projekteringen. Vi skal have 
udbudt fjernvarmerør, svejsearbejde, grave- og anlægsarbejde, fjernvarmeunits mv. 

Tidsplan 

Vi har en forventning om, at vi kan skrive kontrakter med leverandører og entreprenører i løbet af 
vinteren, så vi er klar til at grave de første rør i jorden i det tidlige forår 2022. Udrulningen af fjernvarme 
i Ryslinge regner vi med tager to år. Hvilke områder, der først får fjernvarme og i hvilken rækkefølge, 
kan vi ikke pt. sige noget om – det afgøres først i detailprojekteringen. 

Andre områder vil også have fjernvarme 

Projektet i Ryslinge har stor bevågenhed i lokalområdet, og vi har fået en del henvendelse fra Fjellerup, 
Gislev, Sødinge og Espe mfl. Vi er derfor samtidig ved at se på, om vi kan tilbyde fjernvarme til endnu 

flere i det midtfynske. Men det bedste vil være at få alle med inden for de eksisterende områder, og vi 
håber stadig at få mange flere med i Ryslinge – der er plads til alle! 

Flisværket er sat i drift  

I disse dage testkører vi vores nye flisværk på Højgårdsvej i Ringe, og inden for den næste måned vil 
værket være i fuld drift, så vi fortsat kan sikre grøn og bæredygtig varme til forbrugerne. 

Vi er begyndt at kikke på varmepumper og evt. elkedel til at forsyne Ryslinge, men med det nuværende 
anlæg vil vi de næste par år kunne forsyne både Ringe og Ryslinge. 

Stabile priser 

Prisen på naturgas og el er i den sidste tid steget kraftigt og vil medføre stigende priser på opvarmning 
for dem, der varmer deres huse op med naturgas eller el. Til sammenligning har prisen på fjernvarme fra 

Midtfyns Energi været konstant de sidste 4 år, og de nuværende prisstigninger på naturgas og el får 
ingen indflydelse på fjernvarmeprisen. 

Med sammensætningen af solvarme, træpiller, naturgasbaseret kraftvarme og nu også træflis, samt 

varmepumper i fremtiden, står vi godt rustet til at kunne holde stabile priser – også i fremtiden.  

Husk at tilmeldingen stadig er åben på vores hjemmeside. Det er stadig muligt at komme med til 
kampagnepris. 
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